PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
010/2010 (PMRC), ocorrido em 08 de Abril de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: aquisição de
material de uso ambulatorial para uso no Centro de Saúde Dr. Ângelo Marques de Souza e No
Programa Saúde da Família – PSF, neste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Item Descrição do produto Marca Apres Quant Vlr uni Proponente Vencedora

1 Abaixador de língua (espátulas de madeira, tamanho 13,5 X 1,4
cm) - pct c/ 100 Theoto uni 100 2,79

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

2 Agulha 13 X 3,8 (hipodérmica, descartável, uso subcutânea) - cx
c/ 100 Injex uni 100 8,90 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

3 Agulha 25 X 7 (hipodérmica, descartável) - cx c/ 100 Solidor uni 30 6,70 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

4 Agulha 25 X 8 (hipodérmica, descartável) - cx c/ 100 Solidor uni 20 6,70 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

5 Agulha 30 X 7 (hipodérmica, descartável) - cx c/ 100 Solidor uni 10 7,05 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

6 Agulha 40 X 12 (hipodérmica, descartável) - cx c/ 100 Solidor uni 5 8,12 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

7 Álcool 70º - 1 litro (Frasco descartável) Ricie uni 120 3,43
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

8 Álcool 70º - gel 500 ml (frasco descartável) Rioquimica uni 120 5,87 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

9 Algodão hidrófilo 100 % algodão - pct 500 g Soft Cotton uni 120 8,14
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

12
Atadura Crepe 10 cm de largura, elástica e porosa, com 13

fios/cm2, 100% algodão, não estéril, com 1,20 m em repouso e 3
m de comprimento - pct c/ 12

Mb Textil uni 250 4,36 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

13
Atadura Crepe 15 cm de largura, elástica e porosa, com 13

fios/cm2, 100% algodão, não estéril, com 1,20 m em repouso e 3
m de comprimento - pct c/ 12

Mb Textil uni 250 6,45 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

14
Atadura Crepe 20 cm de largura, elástica e porosa, com 13

fios/cm2, 100% algodão, não estéril, com 1,20 m em repouso e 3
m de comprimento - pct c/ 12

Mb Textil uni 100 7,86 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

15

Atadura Crepe 6 cm de largura, elástica e porosa, com 13
fios/cm2, 100% algodão, não estéril, com 1,20 m em repouso e 3
m de comprimento, (Trazer amostra na licitação para conferência)

- pct c/ 12

Mb Textil uni 100 3,08 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

16 Cateter nasal - óculos Madsonda uni 12 1,16 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

17 Clorexidina, digluconato 0,2% - Solução anti-séptica aquosa
0,2%, líquido inodora e incolor - frasco 1000 ml Rioquimica uni 20 11,61 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

18 Coletor de material perfuro-cortante 13 L Cartoon
Box uni 60 4,90 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

19 Coletor de material perfuro-cortante 20 L Cartoon
Box uni 100 5,86 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

20 Coletor de material perfuro-cortante 3 L Cartoon
Box uni 60 2,22 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

21
Compressa de gaze hidrófila de algodão com 8 dobras bem

feitas, 7,5 X 7,5 cm com 13 fios/cm2, de boa qualidade. (trazer
amostra na licitação para conferência) - pct c/ 500

Plascalp uni 360 12,75 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

22
Conjunto completo para nebulização (micro nebulizador para

inalação a ser usado em linha de ar comprimido; conector
amarelo 3/4" - 16 UNF

Protec uni 5 8,92 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

23

Escada auxiliar para leito hospitalar, com 2 degraus de metal,
suportar peso mínimo de 120 Kg, possuir base anti-derrapante,

de material resistente e não corrosivo. Pés encapados com
borracha para evitar deslizamento e riscos no chão

CHS uni 4 69,70 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

24
Esfigmomanômetro - Aneroide c/ certificado de verificação do
INMETRO, braçadeira com fixação por grampo (metal), pulso

adulto - Garantia mínima de 1 ano
Solidor uni 14 50,75 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

25
Esfigmomanômetro - Aneroide c/ certificado de verificação do
INMETRO, braçadeira com fixação por velcro, pulso infantil -

Garantia mínima de 1 ano - Tamanho M - uso pediátrico
Bic uni 2 105,70 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

26

Esfigmomanômetro - Aneroide c/ certificado de verificação do
INMETRO, braçadeira com fixação por velcro, pulso adulto -
Garantia mínima de 1 ano - tamanho Grande (Para paciente

obeso)

Solidor uni 6 118,90 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

27
Esparadrapo impermeável 10 cm X 4,5 m (embalagem com
proteção-capa), hipoalegênico, tecido a base de algodão e

adesivo a base de látex
Missner uni 120 5,86

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

28 Esparadrapo Micropore 25 mm X 10 m (embalagem com
proteção) tecido a base de viscose e adesivo acrílico Wiltex uni 500 3,10

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

29 Espéculo vaginal tamanho M, descartável, lubrificado, estéril
(embalagem individual) Vagispeck uni 500 1,43

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

30 Espéculo vaginal tamanho P, descartável, lubrificado, estéril
(embalagem individual) Vagispeck uni 1500 1,20

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

31 Estetoscópio completo, com tubo simples em Y e diafragma
simples Solidor uni 5 12,00 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

32 Fita adesiva de papel crepado, branca de 18 a 20 mm X 50 m, de
excelente aderência Adere uni 180 4,20 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

33
Fita para auto-clave. Fita adesiva de papel crepado, impresso
com adesivo à base de borracha, resistente à alta temperatura
para esterilização em autoclave à vapor, medindo 19 mm X 3 m

Eurocell uni 48 5,73
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

34 Gel para ultrassom, inodoro, incolor, excelente consistência, não
gorduroso, pH neutro - fr 1 Kg Medsonda uni 4 5,00 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

37 Lancetas para punção manual de aço inoxidável, injetado com
polietileno, esterilizado por radiação gama, descartável - cx c/ 200 Roche uni 30 80,00

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

39
Luva de procedimento tamanho G, descartável, de espessura

mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm - cx c/
100

Supermax uni 12 26,21
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

40
Luva de procedimento tamanho M, descartável, de espessura

mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm - cx c/
100

Supermax uni 25 26,21
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

41 Luva de procedimento tamanho P, descartável, de espessura
mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm Supermax cx

100 50 26,21
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

42
Luva de procedimento tamanho P, descartável, de espessura
mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm -

ESTERILIZADA - Tamanho 7,5
Lengruber Par 36 1,00

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

43
Luva de procedimento tamanho P, descartável, de espessura
mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm -

ESTERILIZADA - Tamanho 8,0
Lengruber Par 36 0,90

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

44
Luva de procedimento tamanho P, descartável, de espessura
mínima de 0,80 mm, com comprimento mínimo de 230 mm -

ESTERILIZADA- Tamanho 7
L Par 36 1,00

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

45 Luva plastica estéril (para exame ginecológico), descartável - pct
c/ 100 Luplatex uni 15 5,50 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

46
Máscara descartável com filtro BFE 98,8% de retenção

bacteriológica, atóxica, não inflamável, branca com elástico - cx c/
50

Medpluss uni 20 11,75
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

47 Otoscópio com mínimo de 5 espéculos Missouri uni 5 275,00 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

48 Papel grau cirúrgico 10 cm - rolo 50 m Hospiflex uni 15 62,38
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

49 Papel grau cirúrgico 20 cm - rolo 50 m Steriflex uni 5 123,05 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

50 Papel termosensível para ECG, com 48 mm de largura - rolo 30 m Star uni 15 3,20 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

51 Pera de borracha p/ esfigmomanômetro comum Solidor uni 16 4,32 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

52 Pera pequena para aparelho de eletrocardiograma Teksol uni 20 2,75 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

53 Porta papel toalha Aurimar uni 6 38,60 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

54 Povidine degermante - solução de iodo ativo utilizada para a
degermação - emb 1 L Saneativo uni 6 14,60

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

55 Povidine Tópico - solução antisséptica para curativo em geral, em
meio aquoso contendo 1 % de iodo ativo - emb 1 L Saneativo uni 20 12,79

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

56 Sabonete cremoso glicerinado - refil 800 ml Voga uni 80 14,63
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

57 Sabonete Líquido - glicerinado (Especificar o volume do galão) -
galão 2 L ou + Trilha uni 10 16,62 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

58 Saboneteira para sabonete cremoso refil Jsn uni 8 26,55 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

59 Saco branco leitoso (lixo hospitalar) 100 L - pct c/ 100 Plastperola uni 20 35,28
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

60 Saco branco leitoso 20 L - pct c/ 100 Tekplast uni 40 12,65 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

61 Seringa 10 ml sem agulha, descartável, bem. plástica, estéril,
apirogênica e atóxica Injex uni 500 0,27 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

62 Seringa 20 ml sem agulha, descartável, bem. plástica, estéril,
apirogênica e atóxica Injex uni 1000 0,42 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

63 Seringa 3 ml sem agulha, descartável, embalagem plástica,
estéril, apirogênica e atóxica com graduação 0,5 ml Injex uni 2500 0,17 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

64 Seringa 5 ml sem agulha, descartável, bem. plástica, estéril,
apirogênica e atóxica Injex uni 3750 0,18 Pollo Hospitalar Ltda –

Epp

65
Seringa para Insulina com agulha 13 X 3,8 cm, descartável,
embalagem plástica, estéril, apirogênica e atóxica, com 1 ml,

graduação decimal
Injex uni 10000 0,43

Medix Brasil Produtos
Hospitalares e

Odontológicos Ltda

67 Termômetro clínico redondo Premiun uni 48 3,74
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

71
Toalha de papel interfolhas c/ dimensão de 23 X 27 cm, branco,

de boa qualidade, com boa absorção, sendo necessária apenas 2
folhas para secagem das mãos - pct c/ 1000 fls

Diplomata uni 300 8,55
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

72 Umidificador de oxigenio c/ prolongamento Protec uni 6 16,33 Pollo Hospitalar Ltda –
Epp

73 Vaselina Líquida - emb 1 L Ricie uni 15 15,40
Medix Brasil Produtos

Hospitalares e
Odontológicos Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram
classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o
prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/